
Am 14. Juli 2021 gehen wir zum Innerschweizer  Gletscherparadies Titlis 
 
Mit dem Zug starten wir den Innerschweizerausflug nach Luzern. Die 
Zentralbahn führt uns weiter nach Engelberg. Der Orts Bus fährt uns direkt zur 
Seilbahnstation. Mit der 8er-Gondelbahn TITLIS Express gehts zur Mittel 
Station Trübsee auf 1800 müM. Hier machen wir einen stündigen Höhen-
akklimatisationshalt bevor es mit der Gondelbahn weiter zur Umsteigestation 
Stand geht. Die letzte Etappe geht auf 3020 müM, diese bewältigen wir mit der 
ersten drehbaren Luftseilbahn der Welt, die «Titlis Rotair». Sie bringt uns mit 
einer Geschwindigkeit von 20 km/h auf den Gipfel. Die Drehbewegung der 
Gondel garantiert auch bei Vollbesetzung ein 360° Panorama auf die umliegende Bergwelt. 
Während der fünfminütigen Fahrt dreht sich die Gondel exakt einmal um die eigene Achse.  
 

Das Mittagessen nehmen wir im Im wunderschönen rustikalen und für uns reservierten Panorama-
Restaurant auf 3020 Metern ein. 
Zur Vorspeise gibt’s einen Rundumblick auf steile Felswände, tiefe Gletscherspalten und 

schneebedeckte Berggipfel in der Ferne. Zum Hauptgang regionale Spezialitäten, und zum 

Dessert warten süsse Verlockungen auf uns. Für alle ist Älpler Magronen mit Apfelmus und 

gerösteten Zwiebeln à discrétion bestellt, kosten Fr. 29.00 pro Person. Getränk und Essen wird 

von jedem selber bezahlt.  

 

    
 
Der Nachmittag ist für Individuelle Besichtigungen reserviert. Rundgang auf dem Titlis mit 

Besichtigung der Gletschergrotte, den Titlis Cliff Walk, die höchstgelegenste Hängebrücke der 

Welt, mit einer Länge von 100m. Oder einfach das Eintauchen in die traumhafte Gletscherwelt, 

und die einmalige Aussicht mit dem 360° Berg Panorama auf der Terrasse zu geniessen. 

 
Die Gletschergrotte ist in ein türkisblaues Dämmerlicht getaucht. Das Eis hier drinnen ist bis zu 
5'000 Jahre alt. Der 150 Meter lange Gang der Grotte führt zehn Meter tief unter die Oberfläche 
des Gletschers. Die Grotte kann bequem über einen Gang vom ersten Level der TITLIS 
Bergstation aus erreicht werden. Die Temperatur in der Grotte liegt konstant bei –1,5 Grad. 
 
Wichtig: Gute Schuhe und warme Kleidung für die Gletschergrotte ist zu empfehlen, der 
Boden ist glitschig.  
Heiss geht es dafür auf dem Gletscher zu: Die Gletschersesselbahn «Ice-Flyer» und der 
Gletscher-Fun Park sorgen für Spass 
 
Die Hängebrücke, «Cliff Walk» ist 100 Meter lang und 1 Meter breit.  
Sie gehört zu den Hauptattraktionen auf dem Gipfel und ist Rekordhalter, sie gilt als höchste 
Hängebrücke Europas. Zum Überqueen braucht es Nerven so stark wie Drahtseile, an denen die 
Brücke hängt. Auf 3062 Meter wird nicht nur eine atemberaubende 360° Rundsicht über das weite 
Engelberger Tal geboten, sondern auch der Blick in die Tiefe ist beeindruckend, wo zahlreiche 
Spalten das Gletschereis durchfurchen. 
 
Dieser einmalige spektakuläre Ausflug in die Gletscherwelt des Titlis wird allen Ü60er in 
Erinnerung bleiben. 
 

https://www.google.ch/url?sa=i&url=https://www.titlis.ch/de/info/allgemeines/prospekte&psig=AOvVaw0kNwoij4YtOOu1RWBFFQTS&ust=1582958583958000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMje4bLS8-cCFQAAAAAdAAAAABAD


Reiseprogramm am 14. Juli 2021 zum Gletscherparadies Titlis 
 

8.45 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    

8.59 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Zug  

9.24 an Zug, Gleis 7 

9.31 ab Zug, Gleis 4 mit IR 70 nach Luzern   

9.51 an Luzern, Gleis 6 

10.10 ab Luzern, Gleis 13, mit IR nach Engelberg  

10.53 an Engelberg Bahnhof 

11.09 mit Bus Nr 300 zur Talstation der Titlisbahn, 5Min.  

11.15 ab 8erGondelbahn TITLIS Xpress von Engelberg nach Trübsee. 1800 müM= Aussteigen, 

11.25 an Trübsee, Zwischenstation 

1 Std Aufenthalt zur Höhenakklimatisation, Spaziergang zum Bergsee 

12.30 Treffpunkt vor Einstieg Gondelbahn nach Stand 

12.35 ab Trübsee mit 8erGondelbahn TITLIS Xpress nach Station Stand 

12.45 an Stand  

12.45 ab Stand bringt uns die drehbare Luftseilbahn TITLIS Rotair zum TITLIS. 

13.00 Ankunft auf 3020 Meter Höhe, Level 1, zeigen wo Treffpunkt um 16.00 Level 1 

 Level= Stockwerke, 1-5 erklären 

13.00 Mittagessen im traumhaften rustikalen für uns reservierten Panorama Restaurant,  

Älpler Magronen mit Apfelmus und gerösteten Zwiebeln à discrétion ist für alle bestellt, 

Fr. 29.00 pro Person. Getränk und Essen wird von jedem selber bezahlt.  
 

Nachmittag auf dem Titlis: 

Level: Restaurants Panorama auf Level 2, Sonnenterrase auf Level 5 und Start Gletscherskipiste, 

Level 2 und 3 Läden und Toiletten, Level 1 Ein- und Ausfahrt der Luftseilbahn TITLIS Rotair 

14.30 Individueller Rundgang auf dem Titlis, mit Besichtigung der Gletschergrotte, den Cliff Walk, 

die 100m lange Hängebrücke und die diversen Gletscher-Attraktionen. 

Infos: Eisen Treppe führt ausserhalb von Grotte Level 1 hinauf zur Hängebrücke, oder zuerst von 

Level 5 zur Hängebrücke. Liftvariante ist auch möglich.  
 

 Rückreise: 

16.00 Treffpunkt bei der Luftseilbahnstation, Level 1 

16.05 ab drehbare Luftseilbahn TITLIS Rotair, nach Umsteigestation Stand   

16.10 ab Stand mit 8er Gondel Titlis Express bis nach nach Engelberg, ohne Ausstieg in Trübsee 

16.38 ab Engelberg Talstation, mit Bus Nr 300 zum Bahnhof Engelberg  

17.02 ab Engelberg Gleis 1, mit IR nach Luzern, zu vorderst Einsteigen 

17.49 an Luzern, Gleis 13 

18.09 ab Luzern, Gleis 6 mit IR 70 nach Zug, Richtung Zürich HB, wichtig zu hinterst Einsteigen  

18.28 an Zug Gleis 5 

18.36 ab Zug, Gleis 7, S5 nach Bonstetten  

18.59 an Bahnhof Bonstetten Wettswil       
____________________________________________________________________________________________________________________ 

Kosten;  Zug, Bus, Gondelbahn Express, Luftseilbahn Rotair: Mit  ½ Tax  Fr. 70.--,   GA  Fr. 40.-- 

Anmeldung bis 13.06.2021 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch   

Achtung: gutes Schuhwerk und warme Kleidung sind notwendig! 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 

Freundliche Ü60er Grüsse  

Walti Mätzler 

mailto:w.maetzler@gmx.ch

